ENTE PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO DI LA MADDALENA



DETERMINA DI IMPEGNO N. <u>254</u> DEL <u>14 APR. 2014</u>

OGGETTO: vitto, alloggio e trasporto per artisti vincitori del concorso "I sentieri dell'arte - biennale arte e natura".

L'anno duemilaquattordici, il giorno **QUATTORDICI** del mese di Aprile, nella sede dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7.

Il dott. Ciro Pignatelli in qualità di Direttore,

VISTA	la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA	la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
VISTO	il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
VISTO	il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. DM 0000288 del 16 ottobre 2013 relativo alla modifica dello Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con precedente decreto ministeriale n. DPN-DEC-2009-0000515 del 15 aprile 2009;
VISTO	il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
VISTO	il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 0000151 - 26/04/2013 di nomina del Direttore dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, dott. Ciro Pignatelli, rubricato al protocollo di questo Ente Parco in data 6 maggio 2013 al n. 3100;
VISTO	il contratto di lavoro di natura privatistica stipulato in data 07/05/2013, con decorrenza 08/05/2013, tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno e il dott. Ciro Pignatelli;
VISTO	il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009, ed in particolare l'art.22 che disciplina l'esercizio provvisorio;
VISTO	il Bilancio di previsione 2014 di cui alla Deliberazione del Presidente n.1 del 15.01.2014, in attesa di approvazione da parte degli enti competenti;
VISTO	II d.lgs. 163 del 12.04.2006;
VISTA	la determinazione generale n.883 del 22.10.2013 con la quale venivano approvati l'avviso pubblico e il regolamento del concorso "I sentieri dell'arte – biennale arte e natura";





VISTA	la determinazione generale n.1002 del 06.12.2013 con la quale veniva nominata la commissione di valutazione del suddetto concorso nelle persone di: Prof.ssa Anna Romanello, Prof.ssa Tiziana Musi e Prof. Fabio Salbitano;
VISTO	il verbale della commissione prot.8293 del 10.12.2013 con il quale vengono premiati gli artisti: Maria Dompé, Paolo Uboldi e Fiorenzo Zaffina;
VISTE	le note prot.8512/13, 8513/13 e 8516/13 con le quali veniva comunicato agli artisti sopramenzionati di essere aggiudicatari del premio di €2.500,00 (duemilacinquecento/00 euro), a loro assegnato con determinazione di impegno n.1044 del 17.12.2013 a seguito della decisione espressa dalla commissione sopra menzionata;
VISTE	le note prot.1357/14; 1358/14 e 1359/14, inoltrate da questa amministrazione all'attenzione degli artisti vincitori del concorso di cui all'oggetto ed aventi ad oggetto: "contratto – realizzazione opera biennale arte e natura";
VISTA	la nota prot.1487/14 con la quale il sig. Paolo Uboldi ha restituito a questa amministrazione il contratto firmato per accettazione;
VISTA	la nota prot.1659/14 con la quale il sig. Fiorenzo Zaffina ha restituito a questa amministrazione il contratto firmato per accettazione;
VISTO	l'art.5 del regolamento del concorso "I sentieri dell'arte – biennale arte e natura", che prevede l'erogazione a favore degli artisti vincitori di un contributo alle spese di vitto e alloggio a La Maddalena, per una spesa massima di €500,00 (cinquecento/00 euro);
VISTO	l'art.5 del regolamento predetto che prevede l'erogazione a favore degli artisti vincitori di un contributo alle spese di trasporto dell'opera a La Maddalena, per una spesa massima di €500,00 (cinquecento/00 euro);
DATO ATTO	che l'art.6 del succitato regolamento prevede che il contributo alle spese di vitto, trasporto e alloggio venga erogato in base alla rendicontazione delle spese effettivamente sostenute dagli artisti vincitori;
STABILITO	che per questioni connesse al rilascio delle autorizzazioni, le opere vincitrici del concorso di cui all'oggetto, non saranno esposte presso i sentieri dell'Isola di Caprera, bensì presso il Centro di Educazione ambientale dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
STABILITO	altresì che la data di inaugurazione delle opere vincitrici del concorso: "I sentieri dell'arte – biennale arte e natura" non è più fissata al mese di maggio c.a., bensì è decisa per il giorno 14 giugno c.a. presso il Centro di Educazione ambientale dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena (Isola di Caprera);
ACCERTATA	la propria competenza;
DIMENIA IN IMA	

DETERMINA

- 1. DI IMPEGNARE la somma di €1000,00 (mille/00 euro), comprensiva di ogni altro onere, a favore del sig. Paolo Uboldi, suddivise come previsto dall'art. 5 del regolamento del concorso il sentieri dell'arte biennale arte e natura, rispettivamente per le spese di trasporto dell'opera presso il CEA di Stagnali e per le spese di vitto e alloggio a La Maddalena, tutte debitamente documentate;
- 2. DI IMPEGNARE la somma di €1000,00 (mille/00 euro), comprensiva di ogni altro onere, a favore del sig. Fiorenzo Zaffina, suddivise come previsto dall'art. 5 del regolamento del concorso il sentieri



opportuno provvedere in merito;

RITENUTO



dell'arte - biennale arte e natura, rispettivamente per le spese di trasporto dell'opera presso il CEA di Stagnali e per le spese di vitto e alloggio a La Maddalena, tutte debitamente documentate;

- 3. DI IMPEGNARE la somma di €1000,00 (mille/00 euro), comprensiva di ogni altro onere, a favore della sig.ra Maria Dompé, suddivise come previsto dall'art. 5 del regolamento del concorso il sentieri dell'arte - biennale arte e natura, rispettivamente per le spese di trasporto dell'opera presso il CEA di Stagnali e per le spese di vitto e alloggio a La Maddalena, tutte debitamente documentate;
- 4. DI IMPUTARE la somma complessiva di €3.000,00 (tremila/00 euro) IVA ed ogni altro onere incluso al Capitolo 12190 del Bilancio corrente.
- 5. DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione in 12° sino all'approvazione del Bilancio di Previsione 2014 da parte del Ministero dell'Ambiente e delle Tutela del Territorio e del Mare.

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo 12190 al n. 2 , Prog. 238 . UBOLDI , Funz. 238-ZAFFINA 240 UFFICIO RAGIONERIA 238- DOMPF' 241 2

(rag. Rosa Chiara Loi)

DIRETTORE (dott Eiro PIGNATELLI)

La presente determinazione n. 254 , ai sensi e per gli effetti dell'art.32 della Legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal 1 4 APR, 2014 con n. 0143 del registro.



URP-ER



